








NAUJOVĖS
Patobulintos vidinės ir išorinės platformos sistemos, 
įdiegta sąskaitų faktūrų formavimo sistema bilietų įsigiji-
mui, kuponams, piniginių papildymui. Atnaujintos inter-
neto svetainės sistemos, atitinkančios naujausius GDPR 
reikalavimus. Projektas perkeltas vystyti AVAKA įkurtai  
VšĮ „AVAKADEMIJA“. 

BENDRADARBIAVIMAS
Europos LUX dienos, Nepatogus 
kinas, Vilniaus tarptautinis vaikų 
ir jaunimo kino festivalis, Vilniaus 
kino festivalis „Kino pavasaris“.

DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE
2021 m. liepos 28-30 d. platforma Kino 
Fondas pristatyta Europos VOD platformų 
narių konferencijoje Maljorkoje. Užmegztos 
pažintys su Europos kino platformų 
atstovais, aptartos bendradarbiavimo 
galimybės. 

Mokami filmai Nemokami filmai

8221 kartai 44 374Filmų peržiūros

Filmų žiūrimumas platformoje

„Kino fondas“ – nuo 2015 m. AVAKA 
vystoma pirmoji legali VOD platforma 
Lietuvoje. Šiam projektui skiriamas didelis 
dėmesys siekiant vykdyti filmų sklaidą, o 
svarbiausia – skatinti legalų filmų žiūrėjimą.
Platforma sulaukia vis daugiau kūrėjų 
dėmesio, o lankytojų ratas plečiasi.

�2�0�5�6���-�6�5�+�(�:

Nuotrauka: EUROVOD archyvas



Taip

Taip

Taip

20 046

59 560

7 317

10 023

29 780

3 658,50

10 023

29 780

3 658,50

7 401,50

2194,50

115 898,66

Ar susijusios su teisių 
administravimu Visa suma (€) Retransliavimo teisės 

administravimas (€)
Kompensacinio atlyginimo 

administravimas (€)

Taip

Ne

Taip

137 656

14 803 

4 389

243 771

68 828

7 401,50

2 194,50

121 885,50

68 828

Biuro ir turto išlaikymas

Paslaugos

Atlygis už darbą Taryboje

Darbo užmokestis ir kitos 
susijusios išlaidos

Vykdomų projektų išlaidos

Ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo sąnaudos

Viso:

Pavadinimas

1 668 478 € 1 680 979 € 1 880 120 €2019 m. 2020 m. 2021 m. 762 412,11

Už teisę retransliuoti AV 
kūrinius (€)

Kompensacinis atlyginimas 
už AV kūrinių atgaminimą 

asmeniniais tikslais (€)

1 117 708,24

Viso: 1 880 120 €

Per 2021 m. surinktas atlyginimas AV kūrinių prodiuseriams 
ir autoriams

APSKAITOS
IR FINANSINĖ INFORMACIJA

SURINKTAS ATLYGINIMAS (PAJAMOS) 

SĄNAUDOS

2.1.

2.2.



63 724,25 € 

€ €% %

30 178,12 33 546,13 2,70 4,40

Atskaitymų suma pagal 
paskirtį ir sąnaudų rūšį (€)

Atskaitoma suma iš atlyginimo 
už retransliavimo teisę

Atskaitoma suma iš 
kompensacinio atlyginimo

254 116,00

41 090,66

162 626,55 91 489,4514,55 12

 7 544,53 € 33 546,13 0,68 4,40

200 349,20 158 581,7117,93 17,93358 930,91

Socialinis-kultūrinis 
fondas

Administravimo 
atskaitymai

Atsargos rezervas

Viso:

Pavadinimas

243 771

Administracinių 
atskaitymų suma (€)

Faktiškai patirtos 
išlaidos (€)

254 116,00

ATLYGINIMO ATSKAITYMAI2.3.

ATSKAITYMŲ IR FAKTINIŲ IŠLAIDŲ PALYGINIMAS2.4.



Teisės kategorija

Teisės 
kategorija

Laikotarpis, 
už kurį atliekamas 

paskirstymas

Kolektyvinio 
administravimo 

organizacija

Skirstoma 
suma

(€)

Gauta 
suma 

(€)

Suma priskirta* 
teisių 

turėtojams (€)

Administravimo 
atskaitymai

(€)

Išmokėta
suma (€)

Kiti
atskaitymai 

(€)

Mokėjimo dažnumas 
(paskirstymo atlikimo 

data)

Teisių turėtojams 
paskirstytos sumos 

(€)

Autorinė teisė

Autorinė teisė

Autorinė teisė

2020 m.

59 070,86

350,07Asociacija 
AKKA/LAA

53 329,73

0

52 085,30

-

2021-09-20

350,07

Autorinė teisė 152 618,87

84,70 AGICOA

135 370,76

0

133 000,21

-

2021-09-09

84,70 

Gretutinė teisė

Gretutinė teisė

Gretutinė teisė

609 884,56

2318,63Asociacija 
AKKA/LAA

522 049,91

0

425 988,56

-

2021-06-08

2318,63

Gretutinė teisė 152 618,87

156,04 AGICOA

974 193,16

2909,44 2909,44 

137 950,48

0

848 700,88

-

129 735,91

-

740 809,98

-

2021-09-09

2909,44

Kompensacinis 
atlyginimas

Kompensacinis atlyginimas

Retransliavimo 
teisė

Retransliavimo teisė

Retransliavimo teisė

Retransliavimo teisė

Viso:

Viso:

PASKIRSTYTAS IR IŠMOKĖTAS ATLYGINIMAS LIETUVOS TEISIŲ TURĖTOJAMS 

GAUTOS SUMOS IŠ KITŲ KAO

2.5.

2.6.

Administruojamos 
teisės rūšis

Administruojamos 
teisės rūšis



Teisės kategorija

Išmokėta 
suma (€)

Kolektyvinio 
administravimo 

organizacija

Išmokėta
suma 

(€)

Administravimo 
atskaitymai taikyti nuo 
surinkto atlyginimo (%)

Kiti atskaitymai 
taikyti nuo surinkto 

atlyginimo

Gretutinė teisė Asociacija AGATA

7 317,21

Darbas neapmokamas

23 148,12
12

5 % atsargos rezervas
5 % socialinis – 
kultūrinis fondas

577 855,16 6 -

Gretutinė teisė Asociacija LATGA 24 551,84

Gretutinė teisė AGICOA

625 555,12 - -

Kompensacinis 
atlyginimas

Taryba

Retransliavimo 
teisė

Stebėtojų komisija

Viso:

IŠMOKĖTOS SUMOS KITOMS KAO

ATLYGINIMAS AVAKA VALDYMO ORGANAMS

2.7.

2.8.

Administruojamos 
teisės rūšis

AVAKA 
valdymo organas



SPECIALIOJI 
ATASKAITA

Socialinio-kultūrinio fondo lėšos gali 
būti skiriamos audiovizualinio sektoriaus 
stiprinimui ir kūrybiškumo skatinimui taip 
pat Tarybos patvirtintai Socialinei programai. 
Lėšos atskaitomos nuo surinkto atlyginimo.

REMTI PROJEKTAI:

1.
KINO PAVASARIS, VŠĮ, 
Tarptautinis kino industrijos 
renginys „Meeting Point – 
Vilnius”,
4 375,00 €

2.
ČIOBRELIAI VŠĮ, filmo NOVA 
LITUANIA (rež. Karolis Kaupinis), 
kandidato „Oskarams“ 
viešinimo kampanija
5 000,00 €

3.
MENO AVILYS VŠĮ, 
„Gilios upės tyliai plaukia“
2 000,00 €

4.
FRALITA FILMS, VŠĮ 
projektas „Knyga+kinas 2021“
3 000,00 €

5.
KINO KONTORA VŠĮ
„ADOX dokumentinio kino 
forumas“
1 500,00 €

6.
KINEMATOGRAFININKŲ 
SĄJUNGA, 13-asis tarptautinis 
kino festivalis „Baltijos banga 
2021“
2 000,00 €

SOCIALINIS – KULTŪRINIS 
FONDAS

3.1.

7.
LIETUVOS MUZIKOS IR 
TEATRO AKADEMIJA
Tarptautinės jaunųjų kino 
profesionalų dirbtuvės 
„Vasaros media studija 2021: 
lokacijos įkvepia!“
2 000,00 €

8.
NEPATOGUS KINAS VŠĮ, 
„EsoDoc – European Social 
Documentary: mokymų 
programa dokumentinio 
kino ir naujųjų medijų 
profesionalams“
2 300,00 €

9.
LITHUANIAN SHORTS VŠĮ,  
„9-asis Baltijos šalių trumpa-
metražių filmų projektų 
pristatymo forumas 
„Baltic Pitching Forum 2021“
3 000,00 €

10.
TURBOIDĖJA VŠĮ, 
Trumpametražių filmų 
kūrimo festivalis „ODISĖJA72“
1 500,00 €

11.
LITHUANIAN SHORTS VŠĮ, 
„Industrijos diena 15-ame 
Vilniaus tarptautiniame 
trumpųjų filmų festivalyje“
3 000,00 €

12.
ISTORIJOS RITMAS VŠĮ, 
„Kūrėjų santykio su Lietuvos 
audiovizualine industrija 
profesionalizacija“
1 000,00 €

13.
FRALITA FILMS, VŠĮ 
projektas „Knyga+kinas 2022“
3 000,00 €

14.
UPĖ MEDIA VŠĮ „Scenarijaus 
rašymo dirbtuvės ir 
individualios konsultacijos 
BLON animacijos ir 
videožaidimų festivalyje“
1 200,00 €

15.
KINO IR TELEVIZIJOS 
MOTERŲ ASOCIACIJA VŠĮ, 
„Baltijos kino ir televizijos 
moterų mentorystės 
programa“
1 000,00 €

SURINKIMAS PAGAL SRITIS

PANAUDOJIMAS

Kompensacinio 
atlyginimo 

administravimas (€)

Paraiškų 
skaičius

Paraiškų, gavusių 
finansavimą 

skaičius

33 546,13

44 15

30 178,12

35 875,00

63 724,25

Retransliavimo 
teisės administravimas 

(€)

Remti 
projektai

(€)



AUDITORIAUS IŠVADA DĖL FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO4.1.

AUDITORIAUS IŠVADA IR FINANSINIAI DOKUMENTAI



FINANSINĖ ATASKAITA: FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA IR VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA4.2.



ARČIAU 
KŪRĖJO!

Audiovizualinių kūrinių autorių teisių asociacija 
AVAKA
Naugarduko g. 3, Vilnius LT-03231
Telefonas: (+370) 620 52 877
El. paštas: info@avaka.lt
www.avaka.lt

TV ir kino prodiuserių, autorių atstovavimas 
bei teisių administravimas. Tapk mūsų 
asociacijos dalimi! 

AVAKA Kino
fondas

Kino
fondas


